
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
říjen, 
    listopad, 
        prosinec 2017

Pozvánka
Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,
které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

ve středu 13. prosince 2017 od 17:00 hod.
Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

Informace ze 4. mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017
Dne 02.08.2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 

Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2.  Podání žádosti o dotaci na stavbu „Rekonstrukce stávajícího sportovního zázemí v Horních Bludovicích“, kterou 
zastupitelstvo schválilo.                            

Informace z 5. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017
Dne 13.09.2017 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 

Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2.  Hospodaření Obce Horní Bludovice k 31.08.2017 se stavem finančních prostředků na běžných účtech obce               
3 943 530,21 Kč, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

3.  Závěrečný účet DSO MŽTP za rok 2016, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO MŽTP za rok 2016, 
které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

4.  Plán odpadového hospodářství obce Horní Bludovice na období 2017 - 2021, který zastupitelstvo schválilo.
5.  Smlouva o budoucí smlouvě darovací o převodu silničního pozemku parc.č. 557/4, k.ú. Žermanice, (Záguří, na 

hranici se Žermanicemi) do vlastnictví obce, kterou zastupitelstvo schválilo.
6.  Kupní smlouva na koupi podílu 6/78 silničního pozemku parc.č. 80/19, k.ú. Prostřední Bludovice, (Lipky) za cenu 

2.494,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.
7.  Kupní smlouva na koupi silničního pozemku parc.č. 682/116, k.ú. Prostřední Bludovice, (Špluchov, na hranici s 

Kaňovicemi) za cenu 875,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.
8.  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti/darovací a smlouvy o právu provést stavbu „Chodník Záguří – ZŠ 

Bludovice“ na pozemcích parc.č. 113/25, 113/31, 113/33, 63/8 a st. 227/1, které zastupitelstvo schválilo.
9.  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a souhlas se stavbu „Vodovod Amerika“ pro účely dodatečného 

stavebního povolení a kolaudace vodovodu, které zastupitelstvo schválilo.
10.Žádost o zrušení předkupního práva k pozemku parc.č. 45/29, k.ú. Horní Bludovice, (Záguří, za autobazarem) 

kterou zastupitelstvo schválilo.
11.Informace o umístění obce v soutěži Vesnice roku 2017, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.
12.Návrh znění textu Kronika obce Horní Bludovice za rok 2014, který zastupitelstvo schválilo. 

Úplné znění Usnesení č. 4/2017 a č. 5/2017 ze 4. a 5. schůze Zastupitelstva obce – viz www.hornibludovice.cz  
nebo k nahlédnutí na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

            Obec Horní Bludovice



2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017

Obecní úřad informuje

Rozmístění kontejnerů na papír, plasty, drobné kovy, sklo, bioodpad, textil a obuv v obci 
Níže uvádíme místa, na kterých naleznete kontejnery k odkládání tříděného odpadu:

          * kontejnery jsou rozmístěny pouze v době od dubna do listopadu 2017

Vytříděný odpad ze své domácnosti můžete odložit na kterémkoliv výše uvedeném místě.

Drobnými kovy, které lze odložit do žlutého kontejneru určeného také na plasty, se myslí: konzervy, špunty z lahví, 
hliníková víčka například z jogurtů, plechovky od nápojů a další drobný kovový odpad.

Obec Horní Bludovice

Obec Horní Bludovice

Rozmístění kontejnerů na zbytkový komunální odpad pro určený okruh domácností 
Níže uvádíme místa, na kterých se nachází kontejnery k odkládání zbytkového komunálního odpadu občanů           

z přesně určených domácností (č.p.).  Obyvatelé rodinných domů Tyto kontejnery neslouží široké veřejnosti. 
neuvedených v tabulce mají k odkládání zbytkového komunálního odpadu určenu popelovou nádobu     o objemu 120l.

               



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017                                                         3

Jízdní řád linky MHD č. 411 – změna od 03.09.2017
Na základě požadavku občanů byl v červnu tohoto roku upraven jízdní řád linky MHD č. 411, a to opožděním 

spoje č. 6 o 23 min. s platností od 11.06.2017.
Vzhledem k tomu, že toto opoždění se ukázalo příliš velkým, došlo k opětovné úpravě spoje č. 6, a to k uspíšení       

o 10 min. Jízdní řád linky MHD č. 411 od 03.09.2017 do 09.12.2017 je tak následující:
Obec Horní Bludovice

                
Pozvánka

Holky, kluci, rodiče, babičky a dědečkové!

Přijďte v úterý 5. prosince 2017 v 16:00 hod. do sálu 

Obecního úřadu v Horních Bludovicích, kde se opět uskuteční 

  „Setkání s Mikulášem“
…a možná přijde i Čert s Andělem!

Dárečky pro děti a občerstvení zajištěno.

        
MO ČSSD v Horních Bludovicích pořádá

8. ročník bowlingového turnaje 
smíšených družstev

Turnaj se koná v sobotu 4. 11. 2017 od 16:00 hod. v restauraci Na Záguří.

Soutěží čtyřčlenná družstva.

Přihlášky: do čtvrtku 2. 11. 2017 do 20:00 hod. na mobil 732 678 850.

Startovné: 250,- Kč za osobu (zahrnuje občerstvení)

Všechny občany srdečně zvou pořadatelé.

Turnaj je určen pouze pro občany obce Horní Bludovice.



Obecní úřad informuje

POZVÁNKA

VÁNOČNÍ JARMARK
Přijměte srdečné pozvání na první adventní neděli

3. prosince 2017 od 14:00 hodin
na prostranství před Obecním úřadem Horní Bludovice

Vystoupí:

· Smíšený pěvecký sbor Gymnázia Havířov-Město

· děti místní ZŠ a MŠ 

· hudební skupina IMPULS

Rozsvícení vánočního stromu (v 17:00) - Zvonečky s sebou!

Občerstvení  - domácí zabijačka, koláče, punč, aj.

Prodej zboží vánočního charakteru, výrobků dětí místní ZŠ a MŠ.

Vánoční výzdoba a příjemná předvánoční atmosféra.

v.r. Jana Pohludková, starostka obce

Upozornění občanům
Při kontrole místních komunikací bylo 

zjištěno, že vlastníci připojení sousedních 
nemovitostí na místní komunikace (dále jen 
„sjezd“) neprovádějí řádně údržbu propustků pod 
sjezdy. Dle ustanovení §12 odst. 6 vyhlášky           
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                    
o pozemních komunikacích, vlastník sjezdu nebo 
nájezdu zajišťuje řádnou údržbu celého připojení 
včetně propustku. Apelujeme tedy na vlastníky 
sousedních nemovitostí, aby prováděli řádnou 
údržbu, neboť pokud údržba není prováděna řádně, 
dochází k výtoku vody na místní komunikaci (tím 
také k jejímu znečištění a v zimě  k namrzání). Dle 
ustanovení §19 odst.  2 písm. e) zákona                     
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je 
zakázáno na místní komunikaci vypouštět vodu, 
splašky či jiné tekuté odpady, a dle ustanovení §42a 
odst. 1 písm. a) se fyzická osoba dopustí přestupku 
tím, že na místní komunikaci provádí činnost, která 
je podle ustanovení §19 odst. 2 písm. a) až g) 
zakázána.

  
                  Obec Horní Bludovice

Informace Obecní knihovny Horní 
Bludovice

Informujeme, že byly spuštěny nové internetové 
stránky Obecní knihovny Horní Bludovice, a to na adrese:

www.knihovnahornibludovice.webnode.cz
Obecní knihovna Horní Bludovice

4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017



Obecní úřad informuje

Nábor  do  cyklistického oddílu

Vážení sportovní přátelé a příznivci cyklistiky!

Provádíme nábor do nově vznikajícího cyklistického oddílu              
v Horních Bludovicích.
Poprvé jsme se sešli v pondělí  9.10. v 17:00 hod. u Obecního úřadu      
v Horních Bludovicích.
Oslovujeme chlapce, děvčata, ale také fandy  z řad dospělých.
Trávit volný čas u počítače?? Není lepší si zasportovat a být mezi 
kamarády?   Užít si legrace, ale také vzrušení ze závodů?

Tak přijďte, těšíme se na vás!!!!

Kontakt:  Jan Hrabčák, tel: 603 366 072
   Petr Krebs, tel: 608 828 599

Upozornění občanům
Vážení občané,

vzhledem k množícím se případům krádeží v obci doporučujeme, abyste 

si (v denní i noční dobu) řádně zabezpečili veškeré věci na svých zahradách 

– volně uložené vč. zemědělských plodin, dále uschované v zahradních 

domcích, garážích apod. Samozřejmostí je zabezpečení přístupu 

nezvaných osob do svých domů  (zavírání  oken  vč. sklepních, zamykání 

vstupních dveří, …).
                             Obec Horní Bludovice

Přírodovědně-turistický kroužek Smíšci
Stejeně jako vloni, i letos v září jsme zahájili svou činnost v klubovně naproti obecního úřadu Horní Bludovice. 

Sešli jsme se v úctyhodném počtu 17 dětí. Našim cílem bude pokračovat v péči o naše 3 včelstva. Samozřejmě nás čeká   
i spousta zábavy a zajímavostí. Jako každý rok pojedeme na dva víkendové pobyty na horách. Budeme poznávat 
zajímavé a nové věci nejen v našem okolí. Budeme se starat o životní prostředí v naší obci, navštívíme zajímavá místa - 
muzeum, přírodovědné centrum, zoologickou zahradu a další. 

 

Přírodovědně-turistický kroužek

     ,,SMÍŠCI“

Zveme všechny děti do kolektivu přátel přírody a turistiky.
        Přijďte mezi nás!
Scházíme se každé . v klubovně naproti budovy OÚ Horní Bludovice. Na děti čeká úterý od 15:30 do 17:30 hod

spousta zábavy, her, výlety, víkendové pobyty, soutěže, poznávání přírody kolem nás, péče o včelky, tábornické a 
turistické dovednosti (např. orientace v přírodě podle mapy, buzoly, ...), zdravověda, uzly, Morseova abeced, šifry,…

Na nové kamarády se moc těší vaši vedoucí Věrka, Peťa a Martin.

Kontakt:  , Věrka Petrová tel.: 774 693 828.smiscihb@seznam.cz                    

Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12  / 2017                                                          5



Obecní úřad informuje

Chraňte své vozidlo před 
odcizením

Pro většinu z nás je vozidlo 
nepostradatelným pomocníkem, 
bez kterého si život snad už ani 
n e d o k á ž e m e  p ř e d s t a v i t . 
Využíváme ho téměř denně, kdy 
n á m  p o m á h á  s  p ř e s u n e m            
do místa, kam potřebujeme,       
ať už se jedná například o běžnou 
c e s t u  d o  z a m ě s t n á n í                    
či do obchodu. Od výroby 
prvního osobního automobilu 
uběhlo už více jak 130 let, a dnes 
tento dopravní  prostředek 
nalezneme již téměř v každé 
domácnosti. 

Vozidla se bohužel často 
stávají terčem majetkové trestné 
činnosti, ať už za účelem dalšího 
p r o d e j e  č i  r o z p r o d á n í                 
n a  n á h r a d n í  d í l y.  B ě h e m 
uplynulého roku bylo v České 
republ ice  odcizeno 4  936 
vozidel. Od začátku letošního 
roku do konce měsíce července, 
se tento počet vyšplhal na 2 120, 
kdy 180 z těchto vozidel bylo 
odcizeno v Moravskoslezském 
kraji. V posledních pěti letech, 
d o š l o  v  r á m c i 
Moravskos l ez ského  k ra j e           
k e  z n a č n é m u  p o k l e s u 
odcizených vozidel. V roce 2012 
jich bylo odcizeno celkem 1 330, 
v roce 2016 pak 365.  I přes tento 
pokles  se  však  ne jedná  o 
zanedbatelné číslo. Krádeže 
vozidel patří mezi jednu z 
nejzávažnějších majetkových 
trestných činností. Pachatelům k 
odcizení vozidla někdy stačí 
pouhých pár minut a jejich 
majitelé pak místo svých aut 
n a l e z n o u  p o u z e  p r á z d n á 
p a r k o v a c í  m í s t a .  I  k d y ž 
neexistuje žádná stoprocentní 
ochrana jak odcizení vozidla 
zabránit, může každý z nás toto 
riziko minimalizovat.

Jak snížit riziko odcizení 
vozidla?                  

- Parkujte své vozidlo na 
bezpečném místě. Pokud máte tu 
možnost, využijte k parkování 
oplocený pozemek, garáž či 
například hlídané parkoviště. 
Pokud tuto možnost nemáte, 
nechávejte vozidlo vždy v místě, 
kde je větší pohyb lidí, a které je v 
noci  dosta tečně osvět lené 
p o u l i č n í m i  l a m p a m i  a  j e 
z a b e z p e č e n é  m í s t n í m 
kamerovým systémem. 

-  P ř i  o d c h o d u  o d 
zaparkovaného vozidla vždy 
zkontrolujte, zda jste jej řádně 
uzamkli a zda žádné z okýnek 
nezůstalo otevřené.

- I když se chcete od svého 
vozidla vzdálit jen na okamžik, 
nikdy nenechávejte klíče v 
zapalování.

- Ve vozidle nenechávejte 
žádné věci (například příruční 
tašky, GPS navigace, mobilní 
telefony), které by mohly upoutat 
pachatelovu pozornost a to ani 
doklady od vozidla. 

Kromě výše uvedených 
doporučení  je  vhodné své 
vozidlo opatřit bezpečnostními 
prvky. Současná nabídka vozidel 
na trhu má již řadu těchto 
b e z p e č n o s t n í c h  p r v k ů 
zakomponovaných standardně 
při výrobě. Jedná se například o 
i m o b i l i z é r ,  k t e r ý  b r á n í 
nastartování motoru, v případě, 
že do startéru nebyl vložen 
originální klíč nebo dálkové 
ovládání centrálníhozamykání s 
plovoucímkódem. Každý majitel 
však může své vozidlo ještě dále 
zabezpeč i t  mechan ickými 
zabezpečovacími systémy, kam 
patří například blokace řadicí 
páky,  zamykání  pedálů  č i 
zamykání  volantové  tyče . 
Současný  t rh  dá l e  nab íz í 
n e s p o č e t  e l e k t r o n i c k ý c h 

systémů, jako jsou autoalarmy a 
také sate l i tní  vyhledávací 
systémy, které dokáží s přesností 
několika metrů určit, kde se 
vozidlo momentálně nachází. 
Mezi další zabezpečovací prvky 
patří také pískování VIN kódu na 
okna vozidla. Tyto bezpečnostní 
p r v k y  j e  m o ž n é  j a k k o l i v 
kombinovat.  I  když jej ich 
pořízení samozřejmě znamená 
finanční výlohy, stále se jedná o 
mnohem menší náklady, než 
které sebou přináší  koupě 
nového vozidla. Pro případ 
odcizení je možné vozidlo také 
připojistit u jedné z mnoha 
pojišťoven, které tuto službu 
nabízí.

Jak snížit riziko odcizení 
vozidla?                  

Nejprve prověřte, zda bylo 
skutečně odcizeno. Zkuste se 
zamyslet, zda jste jej nechali 
zaparkované opravdu na tomto 
místě. Je nespočet případů, kdy 
majitele nahlásí odcizení vozidla 
a následně si uvědomí, že jej 
p ředeš lého  dne  z  důvodu 
obsazených parkovacích míst, 
nechali na jiném místě než 
obvykle. Ověřte si, zda si Vaše 
voz id lo  nepů jč i l  někdo  z 
rodinných příslušníků, známých 
či spolupracovníků nebo zda 
nebylo z nějakého důvodu 
odtaženo (ke zjištění informací o 
odtahu se obraťte na Městskou 
p o l i c i i  a  P o l i c i i  Č e s k é 
republiky). Pokud se všechny 
ty to  možnos t i  ukáž í  j ako 
negativní a nepodaří se Vám 
vozidlo najít, okamžitě o celé 
události informujte Policii České 
republiky, která po zjištění všech 
potřebných údajů a provedení 
n e o d k l a d n ý c h  ú k o n ů , 
neprodleně po Vašem vozidle 
vyhlásí mezinárodní pátrání. 

Policie ČR, nprap. Mgr. Darina Knižátková, 
vrchní inspektor

6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017



Obecní úřad informuje

Můžeme si dovolit umírat doma?

Péče o nevyléčitelně nemocného v poslední fázi života 
je možná i v domácích podmínkách. Díky podpůrným 
organizacím na to nezůstanete sami.

Mobilní hospic Ondrášek umožňuje nevyléčitelně 
nemocným dospělým i dětem umírat v kruhu svých blízkých, 
doma. Naše služby jsou pro pacienty zdarma. Ulevujeme 
pacientům a jejich rodinám od potíží, ať už fyzických nebo 
psychických, které onemocnění v závěru života přináší. 
Pracujeme v multidisciplinárním týmu, který poskytuje 
specializovanou paliativní péči. Tým tvoří lékaři, sestry, sociální pracovnice, fyzioterapeut, psycholog a duchovní.        
Z naší základny v Ostravě vyjíždíme každý den do terénu, tedy za pacienty domů. Všichni naši pacienti a jejich rodiny 
mají k dispozici pohotovostní číslo, na které se dovolají 24 hodin denně. Mobilní hospic Ondrášek působí i na území 
vaší obce. Nebojte se nás kontaktovat.

V současné době MH Ondrášek spustila také kampaň s názvem DOMA., pomocí které chceme říci, že je možné 
strávit poslední chvíle doma a že existují služby, které vám pomohou. Kampaň proběhla od 9. do 15. října a více 
informací se dočtete na facebookové události „DOMA. Týden pro Mobilní hospic Ondrášek“.

Kontakty: Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 11, Ostrava – Zábřeh, tel: 725 409 411. Více informací lze 
najít na www.mhondrasek.cz nebo na facebookovém profilu.

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.

Slezská diakonie představuje:

Intervenční centra poskytují pomoc a podporu lidem, kteří se setkávají s domácím násilím 
(či stalkingem). Jedná se o chování, které v partnerském soužití nebo v širší rodině u jedné osoby 
vyvolává strach z osoby druhé. Může se jednat o násilí mezi rodinnými příslušníky nebo 
i dalšími osobami ve společném obydlí.

Posláním INTERVENČNÍHO CENTRA Slezské diakonie v Havířově je napomáhat svým uživatelům          
při řešení jejich krizové situace, kterou domácí násilí určitě je. Pracovníci intervenčního centra při své práci dodržují 
zásady diskrétnosti, anonymity, profesionálního a individuálního přístupu, tolerance, respektují rozhodnutí uživatele. 
Veškeré zajišťované služby jsou bezplatné. 

Mezi základní činnosti INTERVENČNÍHO CENTRA Havířov patří:

·   telefonické, osobní konzultace, emaily, dopisy, doprovody - poskytnutí emocionální podpory, 
·   sociální poradenství pro oběti domácího násilí (od 16 let) nebo osobám blízkým obětem domácího násilí. V procesu 

poradenství dbáme na dobrovolné rozhodnutí uživatelů. Záleží pouze na samotném uživateli, zda nabízené možnosti 
přijme,

·   pomoc při vypracování písemných žádostí a návrhů – jedná se o návrhy a žaloby související s domácím násilím 
   (návrh na rozvod, žaloba na zrušení společného nájmu, žaloba na vyklizení, návrh na podání předběžného opatření 

apod.),
·  bezpečnostní plánování – pracovnice intervenčního centra může s uživatelem probrat bezpečnostní plán, který 

poslouží k zachování jeho bezpečnosti v případě, kdy se rozhodne setrvat v násilném vztahu, tak i pro případ, kdy       
se rozhodne ze vztahu odejít,

·   ventilace – prostor pro vyjádření emocí,
·  poskytování krizové intervence – pracovnice intervenčního centra jsou proškoleny v poskytování pomoci osobám       

v krizi a jsou schopny poskytnout krizovou intervenci jak telefonickou, tak osobní.

V případě, že se některý občan obce dostal do složité sociální situace spojené s domácím násilím, může 
INTERVENČNÍ CENTRUM v Havířově kontaktovat na adrese:  

Opletalova 4/607, Havířov – Šumbark (vedle krytého bazénu), 
Po-Pá: 8:00-16:00 hodin
tel: 596 611 239 
mobil: 739 500 634 
email: ic.havirov@slezskadiakonie.cz
web: www.slezskadiakonie.cz

Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12  / 2017                                                          7



Obecní úřad informuje

Upozornění ČEZ Distribuce a.s. – ořez 
stromů

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme 
upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede 
nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy 
provozované společností ČEZ Distribuce, a.s., nebo na 
něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění 
a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících 
bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
(dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ 
VEGETAČNÍHO KLIDU DO 15. LISTOPADU 

TOHOTO ROKU

Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od 
vodičů pod napětím uvedené v ČSN EN 20110-1. K 
vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost 
ani nástroje ani ořezané větve dřevin při pádu. Zásah 
nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných 
porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při 
pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s 
vedením.

V případě, že by zásahem mohla být ohrožena 
bezpečnost osob a bezpečnost a funkčnost zařízení 
distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 840 

850 860.

Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže 
uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných 
porostů od nadzemního vedení takto:

1)   u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V):
-  2 m od holých vodičů a 1,5 m od izolovaného nebo 

kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých   
se předpokládá výstup osob,

-  1,5 m od holých vodičů a od izolovaného nebo 
kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých  
se nepředpokládá výstup osob.

Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení     
k vodičům nn při provádění zásahu je 0,3 m.

2)  u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV         

v rozsahu ochranného pásma:
- vedení bez izolace 7 m*, 
- izolované vedení 2 m.
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení     

k vodičům vn při provádění zásahu je 1,5 m.

3)   u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV         
do 110 kV v rozsahu ochranného pásma:

-  vedení bez izolace 12 m*. 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení    

k vodičům vvn při provádění zásahu je 2 m.

* Vzdálenosti odpovídají ochranným pásmům vedení 
posuzovaným dle roku vybudování, resp. v té době platnému 
znění energetického zákona. Výše uvedené hodnoty odpovídají 
zákonu č. 458/2000 Sb., ve znění účinném k 1.1.2016.

Připomínáme,  že  v  ochranném pásmu 
nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty 
nad výšku 3 m. 

Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah 
a bude ohrožena bezpečnost a spolehlivost 
provozování zařízení distribuční soustavy, vstoupí 
společnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o., na dotčené 
pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a 
zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená dřevní 
hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých 
hromad na okraji ochranného pásma nebo ve 
vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku, 
mimo komunikace, budov, plotů apod. Při neplnění 
povinností vlastníka může být Energetickým 
regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku 
škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále 
mohou být uplatněny náklady související s likvidací 
vzniklé škody.

Upozorňujeme vlastníky a uživatele pozemků, že 
v zákonem vymezených případech je nutné před 
plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací 
povinnost, popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění.

Děkujeme za spolupráci.

ČEZ Distribuce, a.s.

Ukončení svozu pytlovaného bioodpadu
Upozorňujeme, že poslední svoz pytlovaného bioodpadu v tomto roce proběhne v týdnu 13. - 

16.11.2017. Při tomto svozu již nebudou vydávány prázdné pytle. 
Svoz bude opět zahájen od 16.04.2018. V týdenním předstihu budou občanům rozvezeny prázdné pytle                  

na bioodpad, a to v počtu 5 ks na jeden rodinný dům.
Obec Horní Bludovice

8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017

různé



Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017                                                           9

Jubilanti 

říjen 2017 
KAREL ŽĎÁNSKÝ

PETR JURÁK
ŠÁRKA MICHNOVÁ

VIERA HORVÁTHOVÁ
SOŇA ŠIMŠÁLKOVÁ
HANA GRYGAROVÁ

MILOŠ RAMÍK
VÍTĚSLAV SCHWARZ

LUBOMÍR CHYTIL
IRENA NOVOTNÁ
JOZEF TARINA

HELENA VAVŘÍČKOVÁ
ŠTĚPÁNKA VYSOUDILOVÁ

listopad 2017

IVANA WINKLEROVÁ
RENATA SLIVKOVÁ

PETR CHLEBEK
DRAHOMÍRA BÍLÍKOVÁ

MILAN MACEČEK
KARLA ORSÁGOVÁ
JANA CHROMCOVÁ
MARIE KNOPPOVÁ

JIŘÍ RASZKA
JAN EICHLER

JULIUS LEŠINSKÝ
ANNA GAVLASOVÁ

BRONISLAVA KLIMŠOVÁ

Mnoho zdraví a životního 
elánu, dostatek štěstí a radosti, plnou 
náruč humoru a dobré nálady Vám do 

každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé

prosinec 2017 
ZDENĚK BEZDĚK
MILAN SUROVEC

PAVLÍNA KŘIBÍKOVÁ
IVETA RAŠKOVÁ

DRAHOMÍRA 
SMEJKALOVÁ

RENÁTA KRUPIČKOVÁ
JAROSLAV KNIEZEK
JANA FOLWARCZNÁ

PETR ŠINDEL
EVA GRYGAROVÁ

FRANTIŠEK STEHLÍK
JARMILA KRŮPOVÁ

JiŘÍ KUDLÁČEK
JARMILA BARBURSKÁ
BRONISLAV ŠČERBA

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             



různé

10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12 / 2017

OBČANSKÁ PORADNA Havířov

OBČANSKÁ PORADNA Havířov Slezské diakonie působí ve městě Havířov již od roku 
2008. V současnosti pouze na jednom místě, a to na Havířově-Šumbarku v blízkosti krytého 
bazénu. Tamní sociální pracovníci – poradci – poskytují rady, informace a aktivní pomoc 
při řešení problémových situací občanům od 16 let. 

Poradna svou činností usiluje o rozvoj samostatnosti uživatelů služby, motivuje je k zodpovědnému řešení své situace. 
Cílem poradny je, prostřednictvím odborného sociálního poradenství, zlepšení povědomí občanů o jejich právech a 
povinnostech.

OBČANSKÁ PORADNA Havířov poskytuje informace zejména z těchto oblastí:

·   Sociální dávky a služby – Pracovně právní vztahy – Bydlení – Rodina a mezilidské vztahy – Majetkoprávní vztahy – 
Trestní právo

·   Ochrana spotřebitele
·   Exekuce, Insolvence

Při poskytování služby pracovníci poradny dodržují několik zásad, kterými jsou například anonymita, diskrétnost 
a nestrannost. Pracovníci poradny uplatňují ve své práci úctu ke každému jednotlivci, zodpovědnost, spravedlivost, 
poctivost. Služby poradny jsou bezplatné.

Zájemci mají možnost objednat si vyhovující čas konzultace. Mnohdy je využita možnost promluvit o svém 
problému poprvé nahlas, v bezpečném prostředí, kde je místo na emoce a jejich uvolnění prožitím. Poradce poskytuje 
emocionální podporu a doprovázení při řešení problému. Tím, že se o problému aspoň začne mluvit, už začíná nějaká 
změna. Dojde k uvědomění, v jaké situaci se člověk nachází a jak by ji chtěl změnit k lepšímu a spolu s poradcem 
pracuje na tom, jak se ke svému cíli dostat. Jsou mu nabídnuty možné způsoby řešení a sám si vybere, co mu vyhovuje.

Kontakt:
Opletalova 4/607, 736 01 Havířov
Po 8:00 – 12_00; 13:00-17:00
Út-Čt 8:00 – 12-00; 13:00-16:00
Tel: 734 864 124
Email: obcan.ha@slezskadiakonie.cz
web: www.slezskadiakonie.cz

PORADNA PRO RODINU Havířov
Pokud se ve Vašem životě vyskytly problémy v partnerských 

či rodinných vztazích, se kterými si nevíte rady nebo se stydíte či 
bojíte s někým o svých problémech mluvit, využijte poradnu     
pro rodinu, která je bezplatná, diskrétní a můžete si zde zachovat      
anonymitu.

Pracovník poradny Vám může zprostředkovat zdarma několik terapeutických sezení, která vám mohou pomoci na 
cestě ke zlepšení vztahů v rodině, či zlepšení vaší osobní situace. Terapie může probíhat individuálně, s rodinou či 
skupinově prostřednictvím externích pracovníků – terapeutů.

Další službou, kterou poradna může zprostředkovat, je mediace, což je specifický druh mimosoudního řešení 
sporů, k nimž dochází mezi členy rodiny, a to za pomoci třetí nestranné osoby. Nejčastějšími problémy, které způsobují 
rodinné konflikty a jsou v rodinné mediaci řešeny, jsou spory o děti a s dětmi spojené, např. spor o výchovu dítěte, o 
úpravu styku či o jeho zákaz, o volbu školy či zájmových aktivit dětí, rozhodování týkající se dětí, částečně také spory o 
úpravu, zvýšení či snížení výživného na děti a spory vztahové – související s rozvodem manželství, s rozhodovacími 
pravomocemi, spory mezi dospělými příbuznými, mezi seniory a mladšími příslušníky v rodině. PORADNA PRO 
RODINU Havířov poskytuje 3 mediační sezení zdarma. Pomůžeme Vám také se sepsáním různých návrhů, žádostí 
apod. 

Kontakt:
Opletalova 4/607, 736 01 Havířov-Šumbark
Tel: 732 804 353
Email:  
Konzultační hodiny jsou jen na objednání v pondělí a čtvrtek 8:00-12:00; 13:00-16:00
web: www.slezskadiakonie.cz



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11, 12  / 2017                                                          11

Pozvánka
Místní organizace KDU-ČSL

v Horních Bludovicích a Kaňovicích
pořádá již tradiční

ADVENTNÍ KONCERT
Účinkující:  

Vladimír Nytra – klavír,  
Jiří Hajdušek – housle

Koncert se uskuteční 
v sobotu 9. 12. 2017 v 17:00 hod.

v kapli sv. Jana Nepomuckého na Špluchově.

Současně přijměte upřímné pozvání na Mši svatou, která se 
koná od 16:00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé.



různé


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	9: spolky
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

